Tandem clausula & pia adduntur vota.

## Vir plurimum Reuerende,

**I**N sinu TECUM, faustis hodie ominibus cum HERMANNIA TVA nuptias celebrante, gaudeo, quin nimia elatus laetitia propemodum gestio. A pueritia mihi non in Cruciano minus nostro, quam in schola superiori, quae Lipsiae floret, in dies arctior TECUM intercessit amicitia, quae tandem, Noua Vrbe nos, publicis pro virili in uigilantes muneribus, ac nos inuicem, ad opus a Deo demandatum strenue peragendum, exstimum lantes, inter eosdem continentे parietes, in summam abiit animorum coniunctionem, ut idem velle idemque nolle, quod aiunt, varias munera, verbi TIBI ministri, quod ornas, mihiq[ue] scholastici, molestias mirum in modum emollirent. Tantum enim abest ut nonnullorum, qui sacris admoti muneribus, in puluere desudantes scholastico, alto contemnunt supercilium, inconsideratam approbaris arrogantiam, ut potius huic quoque muneri, quod teneros, quondam & coetui Christi propagando & Reipublicae suf- fulciendae inseruituros, producit educatque surculos, nisi maiorem, quam deprecantur ipsis, parem, tamen eximiae utilitatis causa, cum TVO, cui praees, statueris dignitatem laudemque. Qvam ob rem innumerabilia TVI in me fauoris testimonia per omne hoc tempus, quo coniunctio inter nos exsilit, in lucem edita, verbis describere haud valeo. Iniquus proinde forem in TE, nostramque amicitiam, nisi TVA molestias parerent mihi incommoda

A

ma-

maiores omnino, quam quidem mea mihi met ipsi conciliant, TVISque gaudiis me mutuus associaret amor, vt ex his communem perciperem laetitiam. Sed ita animato esse non sufficit mihi, nisi quoque publicos sinceri in TE animi testes producam, quorum partes in se praesens scriptionis genus, quamuis leue, TVOque conspectu fere indignum in se suscipere atque explere est iussum. TE serena id excepturum esse fronte, quaque minus arrident, arctis temporum limitibus, quibus teneor circumscriptus, beneuelle condonaturum, dubito nullus. Qvare, quid alii dicant, minus sum sollicitus: TIBI enim soli, TVISque gaudiis est destinatum, ideoque suscepimus, vt qualecunque arcti amicitiae vinculi, quod nos continet, publice exstet monumentum.

## §. 2.

Haud ita pridem cum exantlatis delassatus laboribus, virium leuamen in euolvendis, more mihi recepto, libellis quaererem, inopinato in viri CL. lucubrationes, quibus beati patris labores continuare constituit, sub titulo: *Fortsetzung des Staats, Cabinets, Erste Sammlung*, incidebam. Vix legendo exstari poteram, quia multa ibi, haud ex triuio petita, sed studiose conquisita eleganterque dicta deprehendebam. At non minor animum occupabat dolor, videntis, varia in hoc libro contineri, principiis religionis nostrae, ex sacra scriptura luculenter comprobatae, ac institutis adversa paternis. Heus! exclamabam: Annon hoc, quo viuimus, tempore, aliter fieri potest, quam vt viri eleganter docti infestis doctrinae nostrae sententiis sibi nomen parere quaerant? Certe & vir iste celeberrimus pressa a parente meritissimo vestigia in nonnullis deseruit, castra, nescio cuius, forsan C L. THOMASII, ex cuius loquitur ore, nimis studiose sectatus. Non vacat in omnia, quae tum notabam, excurrere, sed tantum in praesentia ad Cap. VIII. Membr. II. quod a p. 272. seqq. de CONIVGIO agit, prouocabo. Nemo facile, cui doctrina nostra, ex sacra scriptura desumpta, ac in symbolis ecclesiae nostrae, luculenter declarata, est curae cordique, aequo foret animo, virum clarissimum matrimonii vinculum tantum pro instituto venditasse humano, §.